
1

DECRETO DEL DIRETTORE
##numero_data## 

Oggetto: Decreto del Dirigente 126 del 14/04/2023 – Liquidazione e pagamento servizio 
meeting, caffetteria e ristorativo per convegno finale progetto VPM (PSR Marche 
2014-2020 id 27961 CUP B78I18001010005) – THE BEGIN S.R.L. c/o struttura 
SEEBAY HOTEL di Portonovo (AN), P.IVA 09882480156 - €1630,00 oltre Iva 
dovuta per Legge – Bilancio AMAP 2023 – CIG ZBB3A9B286

- VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di 
adottare il presente decreto;

- VISTA la L.R. 18.05.2004 n.13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le 
aziende operanti in materia di competenza regionale” (BUR 27.05.2004 n.54);

- VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 concernente “Trasformazione dell’A.S.S.A.M. 
nell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche 
Agricoltura Pesca”;

- VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma 
operativo 2023 con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - 
Approvazione del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 
dell’AMAP);

- VISTI la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del 
bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 
2023-2024 dell’AMAP).

DECRETA

di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto:
- di liquidare la fattura elettronica n. LF-FTPA 72300006 del 21/06/2023 della ditta THE 

BEGIN S.R.L. P.IVA 09882480156, per la somma di Euro 1829,00 I.V.A. compresa;
- di far fronte alla spesa suddetta utilizzando il fondo a carico del Bilancio Agenzia 2023 – 

Direzione generale – Progetto “VALORIZZAZIONE PESCA MARCHIGIANA” - cod. 6.32, 
“Divulgazione – divulgazione” - codice 207001;

- di autorizzare il Responsabile della Gestione risorse finanziarie, strumentali e patrimoniali 
dell’AMAP, ad emettere i relativi mandati di pagamento e pagare la somma suddetta di 
Euro 1829,00 I.V.A. compresa, così come di seguito indicato:

 Euro 1630,00 a favore della ditta THE BEGIN S.R.L., P.IVA 09882480156, previa 
verifica della regolarità contributiva;

 Euro 199,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario 
per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 



2

così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma 
integrale sul sito istituzionale dell’AMAP, www.amap.marche.it, sezione amministrazione 
trasparente, sottosezione bandi e contratti.

Attesta che dal presente decreto non deriva né può derivare alcun impegno di spesa a carico 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura 
Pesca”.
Dichiara inoltre, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 
445/2000, che il sottoscritto non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e 
di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi 
dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e 
dell’art. 16 del D.Lgs. n. 36/2023;

IL DIRETTORE

Dr. Andrea Bordoni

Documento informatico firmato 
digitalmente 



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- L.R. 18.05.2004 n. 13;
- D.Lgs. n. 36/2023;
- Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia approvato con 

decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 

con proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del 
programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP);

- Regolamento Amministrativo-Contabile approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 
30.03.2023

- - VISTA la deliberazione del CDA n. 27 del 20.06.2023 (Approvazione della variazione del 
bilancio di previsione 2023 e del programma biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-
2024 dell’AMAP);

- Decreto del Direttore n. 114 del 21/02/2019.
- Decreto del Dirigente n. 126 del 14/04/2023

Motivazione 
L'AMAP, con decreto n. 114 del 21/02/2019, ha aderito alla proposta progettuale e alla relativa 
Associazione Temporanea di Impresa del gruppo operativo Valorizzazione Pesca Marchigiana 
per il progetto “Introduzione di nuove tecniche a basso impatto ambientale per la valorizzazione 
della peschicoltura nelle marche” PSR Marche 2014-2020 – Mis. 16.1 Az.2 ID 27961 CUP 
B78I18001010005 il cui capofila è ACCIARRI SOCIETÀ AGRICOLA S.R.L., CUAA 
01891610444.
Con Decreto del Dirigente n. 126 del 14/04/2023 (impegno di spesa 260/2023) è stato 
autorizzato l’affidamento diretto per servizio meeting, caffetteria e ristorativo per 
l’organizzazione del “convegno finale” alla ditta THE BEGIN S.R.L. P.IVA 09882480156 c/o la 
struttura SEEBAY HOTEL di Portonovo (AN), per un importo di Euro 1782,00, oltre IVA dovuta 
per legge – Bilancio 2023 – CIG ZBB3A9B286 per un massimo di 39 persone.
Il 28 aprile 2023 è stato realizzato il “convegno finale” presso la struttura SeeBay Hotel di 
Portonovo di Ancona (AN). L’evento ed il relativo servizio si è svolto secondo quanto 
preventivato con la presenza di 35 persone.
Considerando il costo fisso della sala e il costo variabile della parte ristorativa in base alle 
persone, il costo totale del servizio è risultato di Euro 1829,00 Iva Inclusa (Imponibile Euro 
1630,00 e Iva Euro 199,00) in linea con il preventivo (prot. 2382 del 30/03/2023).
La ditta THE BEGIN S.R.L. P.IVA 09882480156 ha trasmesso la fattura elettronica n LF-FTPA 
72300006 del 21/06/2023 per un importo di Euro 1829,00 Iva Inclusa (Imponibile Euro 1630,00 
e Iva Euro 199,00).
Si attesta quindi la regolare esecuzione, ai sensi dell’art. 116, commi 1 e 5, del D.Lgs. 
31.03.2023 n. 36, dell’affidamento di cui al Decreto del Dirigente n. 126 del 14/04/2023.
La spesa suddetta è a carico del Bilancio Agenzia 2023 – Direzione generale – Progetto 
“VALORIZZAZIONE PESCA MARCHIGIANA” - cod. 6.32, “Divulgazione – divulgazione” - 
codice 207001.



4

Esito dell’istruttoria
Per quanto esposto  si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze 
dell'istruttoria al fine:

- di liquidare e pagare la fattura elettronica n LF-FTPA 72300006 del 21/06/2023, per  la 
somma suddetta di Euro 1829,00 I.V.A. compresa, così come di seguito indicato:
 Euro 1630,00 a favore della ditta THE BEGIN S.R.L., P.IVA 09882480156, previa 

verifica della regolarità contributiva;
 Euro 199,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di IVA, da versare all’Erario 

per la scissione dei pagamenti, ai sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26.10.1972 n. 633, 
così come integrato e modificato dal D.L. 24.04.2017 n. 50, convertito con modifiche 
dalla Legge 21.06.2017 n. 96;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale 
sul sito istituzionale dell’AMAP, www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, 
sottosezione bandi e contratti.

In relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, il sottoscritto 
non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare l’avvenuta 
verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 
241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e art. 16 del D.Lgs. n. 
36/2023.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Dr. Michele Vesprini)

Documento informatico firmato 
digitalmente

http://www.amap.marche.it


5

ALLEGATI
nessuno


	NumeroDataRep: n. 233 del 21 luglio 2023
		contact.01
	2023-07-18T12:59:48+0200
	location.01
	MICHELE VESPRINI
	reason.01


		2023-07-19T17:31:42+0200
	ANDREA BORDONI




